
1

П Р О Т О К О Л

От дейността на Комисията за разглеждане и оценка на получените оферти за възлагане на
обществена поръчка чрез събиране на оферти с обява с № 1/17.05.2017г. на Лидия Милева
Станкова- Директор на ОД  „Земеделие”, с предмет: „Периодични доставки на тонер касети и
барабанни модули за копирни и печатащи устройства, за нуждите на Областна дирекция
„Земеделие” Бургас”.

На 06.06.2017 г. в 10:00 ч. часа в сградата на ОД „Земеделие” Бургас с адрес: гр. Бургас 8000,
общ. Бургас, ул. „Иван Шишман“ № 8, ет. 1, стая № 2 се проведе заседание на комисията,
назначена със Заповед №  РД 11 – 225/06.06.2017 г. на Директора на ОД „Земеделие” Бургас, със
задача разгледа и оцени получените оферти за възлагане на обществена поръчка чрез обява с
предмет: „Периодични доставки на тонер касети и барабанни модули за копирни и печатащи
устройства, за нуждите на Областна дирекция „Земеделие” Бургас”

Комисията заседава в състав:
Председател: Иванка Калчева – Главен счетоводител при ОД „Земеделие” – Бургас;
Чланове:
Йоанна Кавалджиева – Старши юрисконсулт при ОД „Земеделие” – Бургас
Инж. Стефан Николов – Главен експерт в ГД „АР” при ОД „Земеделие” – Бургас

Се събра на публично заседание да отвори постъпилите оферти и да обяви ценовите
предложения за възлагане на горепосочената обществена поръчка.

Комисията започна работа по разглеждане и оценка на постъпилите оферти при дневен ред,
в съответствие с чл.97, ал.3  от ППЗОП, както следва:

Всеки член на комисията подписа декларация за липса обстоятелствата по чл.103, ал.2 от
ЗОП, във връзка с чл.51, ал.8 от ППЗОП.

В опрелеления от Възложителя срок са постъпили 4 /четири/ оферти, във връзка с обява, по
реда на чл.187 и сл. От ЗОП. Комисията отвори офертите по реда на постъпването им:

1. Оферта № 1 с вх.№ 03/30.05.2017г. на „АТС БЪЛГАРИЯ” ООД, със седалище и адрес на
управление: гр.София, ж.к.”Младост”, ул.”Димитър Моллов” № 16, п.к.1750, тел. 02/975 20 73,
факс 02/ 975 22 85, ел.поща tender@atsbulgaria.com, представлявано от Георги Александров
Александров Александър Стефанов Георгиев- заедно и поотелно.

Към офертата участникът е представил и 4 бр. запечатани кашона, съдържащи 20 бр.
артикули.

2.Оферта № 2 с вх.№ 04/30.05.2017г. на КООПЕРАЦИЯ „ПАНДА”, със седалище и адрес на
управление: гр.София 1784, бул.”Цариградско шосе” № 139,   тел. 02/9766896, факс 02/ 9766879,
ел.поща zop@office1.bg, представлявано от Елка Николова Каменова-Цанкова

Към офертата участникът е представил и 3 бр. запечатани кашона, съдържащи 20 бр.
артикули.

3. Оферта № 3 с вх.№  05/05.06.2017г. на „ОФИС КОНСУМАТИВИ” ООД, със седалище и



2

адрес на управление: гр. Пловдив 4000, р-н Източен, ул.”Професор Иван Шишманов” № 4, ап. 1, и
адрес за кореспонденция: гр.Варна, бул.”Трети март”, складова база „Георгиев”, представлявано от
Павел Димитров Стоянов, тел. 052/ 505494; факс 052/ 644 120, ел.поща sales10_vn@okoffice.bg,

Към офертата участникът е представил и 4 бр. запечатани кашона, съдържащи 20 бр.
артикули.

4. Оферта № 4 с вх.№ 06/05.06.2017г. на „СТЕМО” ООД, със седалище и адрес на
управление: гр. Бургас 8000, ул.”Адам Мискевич” № 5, тел./факс: 056/ 828-485,  ел.поща:
office@bs.stemo.bg

Към офертата участникът е представил и 4 бр. запечатани кашона, съдържащи 20 бр.
артикули.

Офертите са представени в срок, в непрозрачен плик и ненарушена цялост, върху които е
отбелязано: подател и вх. номер в деловодството на ОДЗ.

Представените мостри са обозначени по начин, от който е видно на кое предложение
отговарят.

На заседанието на комисията не присъстваха представители на участниците и на средствата
за масово осведомяване.

Комисията отвори офертите по реда на тяхното постъпване и обявяви ценовите предложения, както
следва:

1. Участникът „АТС БЪЛГАРИЯ” ООД е предложил обща цена за изпълнение на
обществената поръчка: 34 588лв. (тридесет и четири хиляди петстотин осемдесет и осем лева), без
ДДС.

2. Участникът КООПЕРАЦИЯ „ПАНДА” е предложил обща цена за изпълнение на
обществената поръчка: 32 401,94лв. (тридесет и две хиляди четиристотин и един лева и деветдесет и
четири стостинки), без ДДС.

3. Участникът „ОФИС КОНСУМАТИВИ” ООД е предложил обща цена за изпълнение на
обществената поръчка: 37 920лв. (тридесет и седем хиляди деветстотин и двадесет лева), без ДДС.

4. Участникът „СТЕМО” ООД е предложил обща цена за изпълнение на обществената
поръчка: 36 478,78лв. (тридесет и шест хиляди четиристотин седемдесет и осем лева и седемдесет и
осем стотинки), без ДДС.

С това действие приключи публичната част на заседанието.
II.Комисията продължи своята работа и пристъпи към разглеждане офертите и проверка на

съответствието им с изискванията на Възложителя, посочени в обявата и Техническите условия и
спецификации в непроменен състав на 12.06.2017г.

1.Участникът „АТС БЪЛГАРИЯ” ООД, е представил всички необходими документи за
подбор в обхват и съдържание, в съответствие с изискванията на Възложителя, посочени в Обява
№1/17.05.2017г., публикувана на следния адрес: http://www.mzh.government.bg/ODZ-
Burgas/bg/procurement/Publichnipokani.aspx

Участникът е представил техническо образец № 4, към което са приложени:
1.1. предложение за изпълнение на поръчката в съответствие с техническите спецификации и

изискванията на възложителя;
1.2. декларация за съгласие с клаузите на приложения проект на договор;
1.3.декларация за срока на валидност на офертата;
1.4. мостри на стоките, които ще се доставят, в едно със сертификат за произход.
При прегледа представените мостри, неразделна част от техническото предложение комисията

констатира следното:



3

Представена е мостра на Барабан молдул /Process Unit PU - 42/ за принтер модел Kyocera / Mita
FS 1050. Съгласно изискванията на Възложителя, участниците следва да представят мостра на
модул /Process Unit PU - 120/ за киосера 1030 D /оригинал/.

Предвид гореизложеното, Комисията предлага участника „АТС БЪЛГАРИЯ” ООД да бъде
отстранен от участие във възлагане на обществената поръчка на основание чл.107, т.2, б.”а” от
ЗОП, тъй като е представил оферта, която не отговаря на предварително обявените условия на
поръчката.

2.Участникът КООПЕРАЦИЯ „ПАНДА”, е представил всички необходими документи за
подбор в обхват и съдържание, в съответствие с изискванията на Възложителя, посочени в Обява
№1/17.05.2017г., публикувана на следния адрес: http://www.mzh.government.bg/ODZ-
Burgas/bg/procurement/Publichnipokani.aspx

Участникът е представил техническо образец № 4, към което са приложени:
1.1. предложение за изпълнение на поръчката в съответствие с техническите спецификации и

изискванията на възложителя;
1.2. декларация за съгласие с клаузите на приложения проект на договор;
1.3.декларация за срока на валидност на офертата;
1.4. мостри на стоките, които ще се доставят, в едно със сертификат за произход.

Комисията констатира, че участникът КООПЕРАЦИЯ „ПАНДА” е представил мостра, т.нар.
бели консумативи на HP, поради което реши да изиска от „ХЮЛЕТ-ПАКАРД БЪЛГАРИЯ“ ЕООД,
информация дали Кооперация Панда (Офис 1) са оторизирани да предложат т.нар. бели
консумативи на HP във връзка с обява "Периодична доставка на тонер касети и барабанни модули
за копирни и печатащи устройства, за нуждите на Областна дирекция „Земеделие" – Бургас" от май
2017 г. и дали така нареченият бял консуматив на НР е идентичен по технически параметри с
оригиналния, опакован в стандартна синьо-черна кутия НР?

На 09.06.2017г. Комисията  извърши справка и установи контакт с представител на „ХЮЛЕТ-
ПАКАРД БЪЛГАРИЯ“ ЕООД. След проведения разговор на официалната електронна поща на ОДЗ
се получи отговор с приложен файл, видно от който така нареченият бял консуматив на НР е
идентичен по технически параметри с оригиналния, опакован в стандартна синьо-черна кутия НР.

Предвид изложеното Комисията констатира, че участникът КООПЕРАЦИЯ „ПАНДА” е
представил техническо предложение, което отговаря на изискванията на Възложителя, поради
което допуска участника до по- нататъшно участие.

Комисията пристъпи към преглед на представеното ценово предложение и установи, че същото
е приложения образец и констатира, че участникът е предложил за артикул под № 2 ед. цена без
ДДС - 20.00 лева за Тонер за Kyosera ECOSYS P2135DN TK170 /оригинал/.

Предвид горепосоченото и на основание чл. 195, във вр. с чл. 104, ал.5, Комисията реши да
изиска разяснения от участника, както и информация от други органи и лица, във връзка със
заявени в ценовото предложение данни, в следния смисъл:

- от участника КООПЕРАЦИЯ „ПАНДА” на основание чл. 104, ал.5, от Закона за обществените
поръчки (ЗОП), разяснение за начина на образуване на цитираната  по- горе стойност, както и
потвърждение, че гореописания консуматив е оригинален, произведен от производителя на
съответното устройство.

- от „ЛАНКОМ БЪЛГАРИЯ” ООД и „КОНТРАКС” АД, със следния текст: допустимо ли е
предложената единична цена за Тонер за Kyosera ECOSYS P2135DN TK170 /оригинал/ в размер на
20.00 лева /без ДДС/ да бъде единична цена за оригинален консуматив, произведен от
производителя на съответното устройство.

3.Участникът „ОФИС КОНСУМАТИВИ” ООД, е представил всички необходими



4

документи за подбор в обхват и съдържание, в съответствие с изискванията на Възложителя,
посочени в Обява №1/17.05.2017г., публикувана на следния адрес:
http://www.mzh.government.bg/ODZ-Burgas/bg/procurement/Publichnipokani.aspx

Участникът е представил техническо образец № 4, към което са приложени:
1.1. предложение за изпълнение на поръчката в съответствие с техническите спецификации и

изискванията на възложителя;
1.2. декларация за съгласие с клаузите на приложения проект на договор;
1.3.декларация за срока на валидност на офертата;
1.4. мостри на стоките, които ще се доставят, в едно със сертификат за произход, съгласно

изискванията на възложителя  в техническата спецификация.;
Комисията констатира, че участникът „ОФИС КОНСУМАТИВИ” ООД е представил

техническо предложение, което отговаря на изискванията на Възложителя, поради което допуска
участника до по- нататъшно участие.

Комисията пристъпи към преглед на представеното ценово предложение и установи, че същото
е приложения образец. При прегледа на ценовото предложение, комисията констатира, че
участникът е представил ценово предложение, което отговаря на изискванията на Възложителя,
поради което допуска участника до по-нататъшно участие.

4.Участникът „СТЕМО” ООД, е представил всички необходими документи за подбор в
обхват и съдържание, в съответствие с изискванията на Възложителя, посочени в Обява
№1/17.05.2017г., публикувана на следния адрес: http://www.mzh.government.bg/ODZ-
Burgas/bg/procurement/Publichnipokani.aspx

Участникът е представил техническо образец № 4, към което са приложени:
1.1.Пълномощно
1.2. предложение за изпълнение на поръчката в съответствие с техническите спецификации и

изискванията на възложителя;
1.3. декларация за съгласие с клаузите на приложения проект на договор;
1.4.декларация за срока на валидност на офертата;
1.5. мостри на стоките, които ще се доставят, в едно със сертификат за произход, съгласно

изискванията на възложителя  в техническата спецификация.;
1.6.Декларация за конфиденциалност, с която е посочено, че информацията, съдържаща се в

техническото и ценово предложение е конфиденциална, тъй като съдържа търговски тайни. В т.2 е
изразено желание да не се разкрива иннформацията, съдържаща се в ценовото и техническото
предложение, освен в предвидените случай.

Съгласно чл.102, ал.2 от ЗОП „Участниците не могат да се позовават на конфиденциалност по
отношение на предложенията от офертите им, които подлежат на оценка.”

Критерий за възлагане в настоящата обществена поръчка е „най- ниска цена”, поради което
Комисията взе единодушно решение да не кредитира представената декларация за
конфиденциалност.

Комисията констатира, че участникът „СТЕМО” ООД е представил техническо предложение,
което отговаря на изискванията на Възложителя, поради което допуска участника до по- нататъшно
участие и пристъпи към преглед на представеното ценово предложение и установи, че същото е
приложения образец.

При прегледа на ценовото предложение, комисията констатира, че са предложени единични
цени за артикул под № 17, 18, 19, 20, в представена ценова оферта, както следва:
п.17 Тонер за LEXMARK 51F2H00 /оригинал/ 500HA - ед. цена без ДДС - 123.75 лева;
п.18 Барабанен модул Process Unit PU – 120 /оригинал/ - ед. цена без ДДС – 97.00 лева;
п.19 Барабанен модул Canon IR2318/Canon IR2016 /оригинал/ - ед. цена без ДДС – 87.00;



5

п.20 Барабанен модул Brother DCP – 7065DN /оригинал/ - ед. цена без ДДС – 57.92 лева.
С оглед горепосоченото и на основание чл. 195, във вр. с чл. 104, ал.5, Комисията реши да

изиска разяснения от участника, във връзка със заявени в ценовото предложение данни, в следния
смисъл:

Разяснения относно начина на образуване на цитираните по- горе стойности за артикулите по
п.17, п.18, п.19 и п.20, посочени в  ценовото предложение, както и потвърждение, че гореописаните
консумативи са оригинални, произведени от производителя на съответното устройство.

Предвид изложеното на 12.06.2017 г. са изпратени 5 бр. писма с изх. № № 1240/12.06.2017г.,
1240-1/12.06.2017г., 1240-2/12.06.2017г., 1240-3/12.06.2017г.,  1240-4/12.06.2017г., подписани от
председателя на комисията, с които на участниците е определен срок от 3 (три) работни дни за
предоставяне на разяснения за заявени данни.

III. Днес на 27.06.2017г., в 10:00ч.  часа в сградата на ОД „Земеделие” Бургас с адрес: гр. Бургас
8000, общ. Бургас, ул. „Иван Шишман“ № 8, ет. 1, стая № 2  комисията, определена със Заповед №
РД   11 – 225/06.06.2017 г. на Директора на ОД „Земеделие” Бургас се събра да разгледа и оцени
подадените оферти, за възлагане на обществена поръчка, чрез обява с горепосочения предмет.
Комисията констатира, че до настоящия момент не е постъпила изисканата информация от

„КОНТРАКС” АД, поради което под внимание ще вземе единствено представеното разяснение от
КООПЕРАЦИЯ „ПАНДА” и „ЛАНКОМ БЪЛГАРИЯ” ООД.

Участникът КООПЕРАЦИЯ „ПАНДА” е представил изисканите на 12.06.2017г. писмени
разяснения, с вх.№ 1240/19.06.2017г. за начина на образуване за предложена ед. цена за Тонер за
Kyosera ECOSYS P2135DN TK170 /оригинал/, в които е посочено следното:

Посочва, че цените са определени на база пазарен принцип и са постигнати на базата на
търговската дейност на дружеството като юридическо лице и мастер франчайзер на Office 1
Superstore.

Предложените цени са на база пазарно проучване, а не на базирано на едничните стойности.
Посочва още, че е официален и оторизиран представител на всички консумативи, включени в
предмета на настоящата обществена поръчка, както и че разполага със складови обекти в по-
големите градове на България, екипи от висококвалифицирани специалисти, автомобили, което
според участника минимализира логистичните разходи и пряко се отразява върху предложената
обща стойност за изпълнение на цялата поръчка по отделните обособени позиции.
В разяснението си участникът посочва още, че е лидер на българския пазар на офис материали и
консумативи, услуги за офиса и др., и че е част от международна франчайзингова компания с
повече от 1000 магазина в над 30 държави, както и че поддържа големи складови наличности, за да
избегне негативните последици от увеличението на доставните цени на офис консумативите,
поддържа трайни търговски отношения с доставчици, партньори и производители. Отчита
минимални нива на печалба.

Участникът посочва наличие на внедрена система аз полуавтоматизирано набиране на стоките и
поръчките, уникално по рода си.

Потвърждава, че предложения Тонер за Kyosera ECOSYS P2135DN TK170 /оригинал/, и
произведен от производителя за съответното устройство.
Комисията, счита, че представените разяснения са твърде общи, неотносими спрямо исканото

разяснение, позовава се на обстоятелства, свързани с наличие на изключително благоприятни
обстоятелства, оригинално решение за изпълнение на поръчката и икономичност при изпълнение
на обществената поръчка /обстоятелства, включени в Закона за обществените поръчки в сила от
01.10.2004 г., отм. ДВ. бр.13 от 16 Февруари 2016г./

Комисията счита, че представените разяснения не обосновават предложената цена за оригинални
консумативи предложения Тонер за Kyosera ECOSYS P2135DN TK170, включени в предмета на



6

обществената поръчка, като счита че предложеният консуматив не отговаря на изискването
съгласно описаното в Раздел I, т.3 от Техническите условия и  спецификации, а именно:
консумативи, които са нови, неупотребявани и са произведени от производителя на съответната
търговска марка техника или от оторизирани от него лица и при използването, на които се запазва
гаранцията на техниката предоставена от производителя.

Комисията разгледа постъпилият на 15.06.2017г. отговор от „ЛАНКОМ БЪЛГАРИЯ” ООД-
оторизиран дистрибутор на Kyosera ECOSYS P2135DN TK170, видно от който крайна клиентстка
цена на оригиналния тонер е 216лв. с ДДС.

Предвид гореизложеното, Комисията предлага участника КООПЕРАЦИЯ „ПАНДА” да бъде
отстранен от участие във възлагане на обществената поръчка на основание чл.107, т.2, б.”а” от
ЗОП, тъй като е представил оферта, която не отговаря на предварително обявените условия на
поръчката.

От „КОНТРАКС” АД, до 06.06.2017г. не постъпи отговор на запитване: Възможно ли е
предложената единична цена за Тонер за Kyosera ECOSYS P2135DN TK170 /оригинал/ в размер на
20.00 лева /без ДДС/ да бъде единична цена за оригинален консуматив,произведен от
производителя на съответното устройство?

Комисията, взе решение на база представено от КООПЕРАЦИЯ „ПАНДА” разяснение и
информацията от „ЛАНКОМ БЪЛГАРИЯ” ООД.

Участникът „СТЕМО” ООД, е представил изисканите на 12.06.2017г. писмени разяснения, с
вх.№ 1240/15.06.2017г. за начина на образуване за предложена ед. цена за консумативи описани в
п.17 Тонер за LEXMARK 51F2H00 /оригинал/ 500HA - ед. цена без ДДС - 123.75 лева, п.18
Барабанен модул Process Unit PU – 120 /оригинал/ - ед. цена без ДДС – 97.00 лева, п.19 Барабанен
модул Canon IR2318/Canon IR2016 /оригинал/ - ед. цена без ДДС – 87.00 и п.20 Барабанен модул
Brother DCP – 7065DN /оригинал/ - ед. цена без ДДС – 57.92 лева.
В своите разяснения участникът е посочил, че п.17 Тонер за LEXMARK 51F2H00 /оригинал/
500HA е внесен на промоционална цена и за едногодишния период ще закупи необходимите
количества. Приложено е  „Уведомително писмо” от „Поликомп” ЕООД, че въпросният продукт е в
промоция.

Посочва още, че е оторизиран сервиз на редица марки, поради което има достъп до допълнителни
пътища за доставка на резервни части, освен търговските такива.

Твърди, че  посочените по п.18, п.19 и п.20 са нови, неотваряни, оригинални, произведени от
съответния производител на техника;
Комисията счита, че представените разяснения обосновават предложените цени за оригинални

консумативи, включени в предмета на обществената поръчка, съгласно описаното в Раздел I, т.3 от
Техническите условия и  спецификации.
Предвид гореизложеното, комисията допуска участника „СТЕМО” ООД до по-нататъшно участие.

IV. Комисията пристъпи към оценка на ценовите предложения и класирането на участниците.
Съгласно обява № 1/17.05.2017г. критерий за възлагане е икономически най- изгодна оферта, въз
основа на критерии „най – ниска цена”.

Предвид гореизложеното, както и в съответствие с подадените предложения, комисията
извърши следното класиране:

На първо място: „СТЕМО” ООД с обща цена за изпълнение на обществената поръчка: 36
478,78лв. (тридесет и шест хиляди четиристотин седемдесет и осем лева и седемдесет и осем
стотинки), без ДДС.

На второ място: „ОФИС КОНСУМАТИВИ” ООД, с обща цена за изпълнение на обществената
поръчка: 37 920лв. (тридесет и седем хиляди деветстотин и двадесет лева), без ДДС.

VI. Предвид гореизложеното комисията предлага на Възложителя за изпълнител на



7

договора за възлагане на обществена поръчка чрез обява, по реда на Глава XXVI от ЗОП, с
предмет: „Периодични доставки на тонер касети и барабанни модули за копирни и печатащи
устройства, за нуждите на Областна дирекция „Земеделие” Бургас следното дружество:

„СТЕМО” ООД, със седалище и адрес на управление: гр. Бургас 8000, р-н Източен,
ул.”Адам Мискевич” № 5, тел./факс: 056/ 828-485,  ел.поща: office@bs.stemo.bg

Комисията проведе общо три заседания, от които едно открито и две закрити и приключи
своята работа на 06.07.2017г. в 15.00ч.

Настоящият протокол се състави в 2 (два) еднообразни екземпляра и се подписа, както
следва:

Председател: Иванка Калчева п ..............

(подпис)
Членове:

1. Йоанна Кавалджиева п ...................

(подпис)

2. инж.Стефан Николов п ............................

(подпис)

Дата на представяне на протокола за утвърждаване от възложителя: 06.07.2017 г., 15:30ч.

Лидия Станкова – Директор на ОД „Земеделие” Бургас п .................................

(подпис)

Данните са заличени на
основание чл.2, ал.2, т.5 от ЗЗЛД.


